Директору МУП «Водоканал»
С.Н. Ильину
От_____________________________________________________________________________
(полное и сокращенное наименование юридического лица, Ф.И.О. физического лица и реквизиты паспорта)
Адрес места нахождения (места жительства):
________________________________________________________________________________
Почтовый адрес:_________________________
________________________________________________________________________________
Контактный телефон:____________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу Вас заключить договор (договоры) о подключении к централизованной системе холодного водоснабжения и (или) водоотведения (бытовой и ливневой) объекта капитального строительства_________________________________________________________________
(наименование объекта)
расположенного по адресу_______________________________________________________
____________________________________________________________________________ и
подключить его к указанной системе.

1. Предмет договора (договоров) – подключение указанного объекта капитального строительства к централизованной системе холодного водоснабжения и (или) водоотведения (нужное подчеркнуть)
2. Размер потребляемой объектом нагрузки , который обязано обеспечить МУП «Водоканал» в точках подключения к централизованной системе:
по водоснабжению на хозяйственно-питьевые нужды - _____/______ (м3/сут)/(м3/час);
по водоснабжению на нужды наружного пожаротушения - _____ (л/с)/     не требуется;
по водоснабжению на нужды внутреннего пожаротушения - _____ (л/с)/    не требуется;
по водоотведению (хозяйственно-бытовая канализация) - _____/______ (м3/сут)/(м3/час);
по водоотведению (ливневая канализация) - _____/______ (м3/сут)/(м3/час);
3. Кадастровый номер земельного участка, на котором осуществляется строительство
(реконструкция) объекта капитального строительства________________________________
_____________________________________________________________________________
4. Правовые основания владения и (или) пользования земельным участком___________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Номер и дата выдачи технических условий (если в соответствии с законодательством РФ требовалось получение таких условий)________________________
_____________________________________________________________________________
6. Дата подключения объекта капитального строительства________________________
7. Планируемая дата ввода в эксплуатацию строящегося, реконструируемого или построенного, но не подключенного (нужное подчеркнуть) объекта капитального строительства
_____________________________________________________________________________
В соответствии с пунктом №90 Правил холодного водоснабжения и водоотведения (утвержденных постановлением Правительства РФ от 29 июля 2013 года №644) прилагаю следующие документы:

1. Копии учредительных документов, а также документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего заявление.
2. Нотариально заверенные копии правоустанавливающих документов на земельный участок.
3. Ситуационный план расположения объекта капитального строительства с привязкой к территории населенного пункта.
4. Топографическая карта земельного участка в масштабе 1:500 с указанием всех наземных и подземных коммуникаций и сооружений, согласованная с организациями, эксплуатирующими указанные объекты.
5. Информация о сроках строительства (реконструкции) и ввода в эксплуатацию строящегося (реконструируемого) объекта.
6. Баланс водопотребления и водоотведения подключаемого объекта с указанием целей использования холодной воды и распределением объемов подключаемой нагрузки по целям использования, в том числе на пожаротушение, периодические нужды, заполнение и опорожнение бассейнов, прием поверхностных сточных вод*.
7. Сведения о составе и свойствах сточных вод, намеченных к отведению в централизованную систему водоотведения.
8. Сведения о назначении объекта, высоте и об этажности зданий, строений, сооружений.
9. Градостроительный план земельного участка (при подключении линейного объекта - проект планировки территории и проект межевания территории), результаты инженерных изысканий либо ссылка на государственные информационные системы обеспечения градостроительной деятельности, где размещаются соответствующие результаты инженерных изысканий.

«______»___________________202__ года

					_________________ «____________________________»
					           (подпись)                                          (расшифровка)

*-  Обоснование расчета с обязательным указанием максимального секундного расхода для многоквартирных домов и всех видов нежилых объектов капитального строительства, а также пунктов нормативно-технической документации (СП, СНиП, ГОСТ и др.), в соответствии с которыми проводился расчет